

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 154 : Wydawnictwo i Redakcja "Kuriera Częstochowskiego" w Częstochowie, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 23-45 i 23-49. Konto pocztowe, częstoch. Warszawa 556. Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.

Częstochowa, piątek 2 lipca 1943 r.

Wychodził szesć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosił zł. 6.- (prócz tego porto 72 gr.) Zamówienia przyjmowane są, przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Ga. Gub.

Rok V.

Gdzie mogą uderzyć alianci?

Bastion poł.-wschodniej Europy czuwa

Koncepcje pod dyktando Stalina - Rozważania d-ra Ronnebergera

BERLIN, 1 lipca. — Na łamach „Völkischer Beobachter” niemiecki publicysta i znawca Południowego Wschodu dr. Ronneberger zajmuje się pytaniem, czy Południowy Wschód, zarówno swą koncepcją polityczną, jak i wojskową, może być brany pod uwagę, jako odczołżona dla ewentualnej ofensywy. Autor dochodzi przy tym do następujących wniosków: „Wieczny marzytel Churchill sądzi, że dla nas nie rozwiązał strategiczny problem południowo - wschodniej Europy metodą polityczną. W rzeczywistości jego akcje spadają z dnia na dzień. Musi się on zadzwolić utrzymaniem swoich wpływów przynajmniej w związku emigrantów. Jednak, podobnie jak w Grecji, także i w innych krajach spotka się on ze zdecydowaną odprawą na wypadek, gdyby postawił nieprzyzwoite propozycje. Oświadczenia tureckich mężów stanu na przykład nie pozwalają żywić żadnych wątpliwości co do tego, że ich wolę do utrzymania neutralności należy traktować z największą powagą. Odnosnie do szczereści i prawdziwości tych oświadczeń nie można mieć żadnych wątpliwości. Jeżeli generałowie angielscy lub amerykańscy sądzili, że w kraju półkiszycza będą mogli zbierać łatwe łupy, to musieli być bardzo zdziwieni, gdyż zostaliby potraktowani jako napastnicy, a nie jako sprzymierzeńcy. O Bułgarii i Rumunii nie ma potrzeby w związku z tym w ogóle tracić słów. — Sprawy pod względem historycznym, geopolitycznym i nastrojowym przedstawiają się nam całkiem jasno. W razie, gdyby nie widziano o tym w Londynie, wówczas powinni sobie ci panowie pozwolić powiedzieć w Sofii i Bukareszcie, że naród bułgarski i rumuński nie mają najmniejszej ochoty stać się terenem pomiędzy imperializmem brytyjskim i sowieckim. Sta-

lin nie założy rąk i nie będzie się spokojnie przyglądał, jak Anglia pragnie usadowić się nad Dardanelami lub nad wybrzeżem Morza Czarnego. Przecież niedawno dopiero czasopismo „Statesman and Nation”, komentując angielsko-amerykańskie plany ofensywne przeciwko Europie, pisało: „Można się jednak spodziewać, że o planach zaatakowania Osi od południa nie tylko powiadomiono Stalina, ale także udało się go nakłonić do zupełnej zgody na nie. Istnieje mianowicie wielkie niebezpieczeństwo, że w ewentualnej inwazji aliantów na Bałkany Stalin mógłby upatrywać zamiar stworzenia zapory przeciwko wpływom sowieckim.”

Tym samym doszliśmy do tego punktu rozwoju nowej sytuacji w południowo-wschodniej Europie, który demaskuje całą problematykę w obszarze wrogów Osi. Nie trzeba bowiem zbyt daleko posunąć wnioski, aby zrozumieć polityczne i wojskowe konsekwencje, jakie mogłyby wynikać w razie ewentualnej imprezy desantu wojskowego Anglików i Amerykanów, w stosunku do Związku Sowieckiego. Przy tym wszystkim nie wspomnieliśmy jeszcze ani słowem o faktycznej możliwości obronnej tego obszaru. Niemieckie dowództwo wojskowe nie próbowało w czasie dwóch lat od chwili zakończenia kampanii bałkańskiej. Rozbudowano według ostatnich zasad sztuki wojennej wszystkie naturalne warunki obronne tego południowego filara europejskiego systemu obron-

wego. Krętą, od chwili jej zajęcia przez wojska niemieckie, przekształcono na wysuniętą daleko bazę operacyjną i wrota, zamykające wschodni rejon Morza Śródziemnego. Jeden z niemieckich korespondentów wojennych pisze: „Wykończone już, a pod zrecznym zamaskowaniem prawie zupełnie niewidoczne pozycje, wyrósł nowe mury i olbrzymie zapory, świadczą, że praca, wykonana tutaj, była gruntowna.” Z Krętą łączy się jako pas zaporowy aż do wybrzeża tureckiego 14 wielkich i 50 małych wysp Dodekanez, włoskiego archipelagu na Morzu Egejskim. W podobny sposób formacje niemieckie ufortyfikowały greckie Cyklady. Jednak niemiecka flaga wojenna powiewa również nad północnymi Sporadami i wyspami Egejskimi, położonymi tuż przed Dardanelami. W szczególnej mierze rozbudowano Lemnos do rozmiarów bazy operacyjnej, tę „Malte Dardaneli”, jak ją nazywa sprawozdawca wojenny Karol Stenwedel.

Tak uמוּncione wyspy stanowią przedpole do silnych pozycji obronnych, jakie ciągną się wzdłuż całego wybrzeża kontynentalnego także w południowo-wschodniej Europie. Podobnie, jak nad wybrzeżem atlantyckim, w Norwegii i w licznych innych miejscach Europy, stworzono olbrzymie budowle obronne, głównie dzięki pracy organizacji Todta, tak też i na Południowym Wschodzie poposiwniono wszelkie przygotowania, celem zabezpieczenia obron-

Japończycy gotowi do ataku

TOKIO, 1 lipca. — W radio tokijskim japoński obserwator wojskowy oświadczył: „Jesteśmy obecnie w każdej chwili gotowi do ataku na Australię. Od lutego silny zbrojny Japonii zorganizowały sobie na Pacyfiku bazy operacyjne dla nowej akcji. — Wszelkie przygotowania ukończono.”

Stilwell naczelnym dowódcą na Dalekim Wschodzie

SZANGHAI, 1 lipca. — Dobrze poinformowane koła z uwagą śledzą przebieg rozmów, jakie general amerykański Stilwell po swym powrocie z Waszyngtonu i Londynu prowadził z wysokimi urzędnikami czungkijskimi. Chociaż urzędowo — jak donosi korespondent „United Press” Czungkingu — nie nie podano do wiadomości na temat tych rozmów, przypuszcza się, że Stilwell przewidziany jest na stanowisko naczelnego dowódcy wojsk alianckich w Azji Wschodniej. Po nominacji Wawella na wicekróla Indii, Di Dalekiego Wschodu ma być utworzone naczelné dowództwo, podczas, gdy Burma podlegałaby naczelnemu dowództwu Czang-Kai-Szeka.

Pesymizm Davisa

GENEWA, 1 lipca. — Kierownik urzędu informacji wojennych Stanów Zjednoczonych, Elmer Davis, oświadczył wczoraj — według doniesienia angielskiej służby informacyjnej — w pewnym przemówieniu: „Najcięższą część wojny stoi jeszcze przed nami. Straty nasze powiększa się jeszcze.”

627 kościołów w Rzeszy trafiły bomby anglo-amerykańskie

Londyn ubolewa nad uszkodzeniem katedry kolońskiej

627 kościołów w Rzeszy trafiły bomby anglo-amerykańskie

Londyn ubolewa nad uszkodzeniem katedry kolońskiej

BERLIN, 1 lipca. — Jak donosi londyński korespondent dziennika „Svenska Dagbladet”, komentując je w Londynie wiadomości o ciężkim uszkodzeniu katedry kolońskiej z ubolewaniem. Podkreśla się tam, jak mówi w dalszym ciągu ów dziennik szwedzki, że lotnicy brytyjscy wszędzie starali się o to, aby uniknąć uszkodzenia kościołów. Równocześnie w Londynie zwraca się uwagę na to, że po 117-tu atakach na miasto, katedra kolońska nie odniosła żadnych ciężkich uszkodzeń. Jeżeli więc obecnie miałyby wskutek ostatnich bomb ponieść jakieś uszkodzenia, wówczas stało się to wbrew woli lotników brytyjskich.

Wobec tego niemiecka służba informacyjna stwierdza następujące fakty: Według spisu, sporządzonego przez czynniki miarodajne, na terenie Rzeszy, aż do dnia 25-go maja 1943 r. zburzonych było 133 kościoły, a ciężko uszkodzonych 494. Dotyczy to mianowicie następujących świątyń:

- W samej tylko Kolonii legło w gruzach 31 kościołów, między nimi także takie, które posiadają tysiącletnią za sobą historię. W Moguncji prawie zupełnie zniszczeniu uległ kościół św. Stefana, należący do

najpiękniejszych budowli gotyckich z wieku XIV oraz najstarsza niemiecka bazylika w stylu romańskim, słynna katedra moguncska.

W Essen legła doszczętnie w gruzach tysiącletnia świątynia katedralna, jeden z najbogatszych skarbców kościelnych Niemiec i jeden z najstarszych chrześcijańskich pomników budowlanych; dalej kościół św. Gertrudy, 900-letni kościół farny oraz 800-letni kościół św. Jana.

W Duisburgu uległ zniszczeniu kościół św. Salwatora, kościół św. Pawła i siedziwo kościół Matki Boskiej.

W Dortmundzie ofiarą bomb padł kościół św. Rajnolda, budowla, pochodząca z XIV wieku, kościół św. Piotra z XV wieku oraz kościół farny z XVII wieku.

W Monachium ciężko uszkodzono zakrytą świątynię kościoła Panny Maryi. W Norymberdze ciężkie uszkodzenia odniosł kościół św. Jakuba, zbudowany w 1209 roku.

W Kasel zburzony został najstarszy kościół wczesnogotycki Niemiec, katedra św. Marcina.

W Lubee zupełnie zniszczono trzy naj-

świeźsze świątynie, między innymi taKę też katedrę.

W Rostoku wszystkie słynne kościoły, zbudowane w XIII wieku, legły w gruzach, między nimi także kościół św. Mikołaja i kościół św. Piotra.

W Berlinie ofiarą brytyjskich ataków padł wszechświatowy sławy kościół św. Jadwigi.

W zakończeniu nadmieniam DNB, że długi ten spis jest jednym oskarżeniem, a równocześnie i dowodem rozmyślnego niszczenia zabytków kultury.

Argentyna a neutralność

BUENOS AIRES, 1 lipca. — „Argentyna a neutralność” oto temat, na który prowadzona jest w dalszym ciągu seria odczytów pod hasłem „Stajmy się lepszymi”. Mówca w swych wywodach wychodzi z założenia, że pomimo jasnego stanowiska rządu wobec konfliktu światowego, w dalszym ciągu usiłuje się, przy pomocy ciemnych maniówr, skłonić odpowiedzialnych przedstawicieli narodu do jednostronnego podkreślenia stanowiska zagraniczno-politycznego, wskazując na to, że na konferencji ministrów spraw zagranicznych w Rio de Janeiro Argentyna miała się zobowiązać do zerwania stosunków z Osią. Taka argumentacja, jak stwierdził prelegent radiowy, jest zupełnie dowolna i fałszywa. Argentyna podpisała jedynie zalecenia z tym dodatkiem, że tego rodzaju krok doradza się jednak tylko wówczas, jeżeli da się on pogodzić ze specjalnymi warunkami każdego poszczególnego kraju. Wobec tego Argentyna nie zaniedbała żadnego zobowiązania międzynarodowego. Zawsze swego słowa. Poza tym Argentyna nigdy nie zobowiązała się do takiego kroku, który pośrednio oznaczałby rezygnację z jej prawa do samostanowienia i suwerenności.

Na miejsce Apanasenki—Bukurew

TOKIO, 1 lipca. — Jak donosi agencja Domei z Moskwy, naczelnym dowódcą bolszewickiej armii Dalekiego Wschodu, gen. Apanasenko, został przeniesiony. Według uzupełniających wiadomości dziennika „Tokio Asahi Szimbun” w tej sprawie, jego następcą został mianowany b. sowiecki atacki wojskowy w Berlinie, gen. Maksym Bukurew.

Generał gubernator zachodniej Afryki francuskiej Dulzon, jak pisałby w Algierze, ustąpił ze swego stanowiska.

47 tys. ton zatopiły łodzie Doenitz'a na Atlantyku i M. Śródziemnym

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÖHRERA, 1 lipca. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20 czerwca.

Na froncie wschodnim nie odbywały się żadne walki o poważniejszym znaczeniu. Na Morzu Czarnym niemieckie łodzie podwodne zatopiły 2 statki, o łącznej pojemności 2.600 ton, a lekkie jednostki floty wojennej zatopiły w toku krótkiej potyczki nocnej sowiecką kanonierkę, kłótnictwo zniszczyło bombami, zrzuconymi w rejonie morskim pod Noworossiyskiem, nieprzyjaścelski statek strażniczy.

Silna formacja ciężkich niemieckich samolotów bojowych bombardowała z dobrą skutecznością w ciągu ubiegłej nocy cele okrętowe i obiekty portowe w rejonie Bona. Na obszarze Morza Śródziemnego zestrzelono wczoraj 12 samolotów. 2 własne samoloty myśliwskie nie powróciły. Niemieckie łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku i na Morzu Śródziemnym, w toku zaciętych walk przeciwko konwojom i pojedynczo płynącym jednostkom, 8 statków, o łącznej pojemności 49.000 ton, jeden kontrtorpedowic oraz 3 żaglowce transportowe. Stere-pedowano jeden dalszy parowiec. W ciągu tych walk nasze łodzie podwodne zestrzeliły 5 nieprzyjaścelskich samolotów bombowych.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 1 lipca. — Włoski komunikat z srody brzmi następująco: Niemieckie formacje lotnicze bombardowały skutecznie port w Bona. Przeciwko Messynie i okolicy, jako też przeciwko wybrzeżom Kalabrii skierował się nowy atak. Kilka bomb zrzucono na Porto Empedocle. Nieprzyjaścelski stracił 10 samolotów. 5 zestrzelił myśliwcy Osi w walkach powietrznych nad Comiso, 5 trafiła artyleria przeciwlotnicza, przy czym spadły one pod Licata, Pozzallo, Tramestieri, Comiso i Castelvetrano. Podczas ataków na Livorno, wymienionych w włoskim komunikacie wojennym z 29-go czerwca, ogniem baterii obronnych trafiłno 2 dalsze 4-motorowe samoloty. — Spadły one do morza opodal wyspy Gorgona.

Polityka Anglii wobec emigrantów

GENEWA, 1 lipca. — „Observer” w krytyczny sposób rozpatruje politykę Anglii wobec reprezentacji emigrantów w Londynie. Dziennik stwierdza, że różnice poglądów między poszczególnymi reprezentacjami oraz rządem angielskim w Londynie zburzają niejednokrotnie niecierpliwym wzruszeniem rądon. jako „małostkowa polityka emigracyjna”. W rzeczywistości jednak, jak w dalszym ciągu podaje „Observer” wszystkie te wydarzenia zasługują na bardzo wielką uwagę, gdyż w istocie rzeczy są bardzo poważne, są one bowiem bezpośrednim wynikiem polityki „laissez faire”, którą Anglia uprawia od roku 1941, jeżeli chodzi o sprawy europejskie. Jeżeli nadal będzie się tolerowało taki stan rzeczy, to zakończy się to może ewentualnie polityczną zagładą reprezentacji emigracji, a tym samym „zerwanym” byłby główny pomost polityczny między Anglią i kontynentem europejskim”. Odpowiedzialność za taką politykę ponosi angielski ministerstwo spraw zagranicznych. Ponadto dziennik stwierdza, że wszystkie tego rodzaju reprezentacje emigracji

„musiałyby zakończyć swój żywot automatycznie jako zarządy suwerennych państw europejskich sprzed roku 1939”, gdyż interes ich zmierzają w prostej linii do przywrócenia status quo, „który z dnia na dzień staje się coraz bardziej niemożliwym”, bo biem reprezentacje emigracji przebywają z dala od swych byłych państw, nie mają tym samym żadnego wpływu na wewnętrzny rozwój w tych krajach, czyli, że na dłuższą metę nie mogłyby uchodzić nadal jako właściwi przedstawiciele swych krajów. W berlińskich kołach politycznych stanowisko, jakie zajął „Observer”, odbiło się żywym echem. Z wywodów tych bowiem, jak donosza, wynika, że brytyjskiej polityce zagranicznej zarzuca się kompletną nieudolność, jeżeli chodzi o traktowanie rządów emigracyjnych. Tego rodzaju przyznanie się organu angielskiego notują w Berlinie szczególnie z tego powodu, że rzucano ono znamienne światło na nieudolność Anglików prowadzenia racjonalnej polityki europejskiej, a tym samym zajęcia takiego stanowiska, jakiego wymaga sytuacja w Nowej Europie.

W Afryce rządzą amerykanie

LIZBONA, 1 lipca. — Następca generala Noguesa...

W Lizbońskich kołach politycznych stwierdza się, że taki pesymizm...

Nowi posłowie U. S. A. MADRYT, 1 lipca. — Według wiadomości...

Francja ponosi ofiary. VICHY, 1 lipca. — W pewnej rozprawie...

Droga do Zatoki Perskiej ANKARA, 1 lipca. — W obecności...

„Demokracje żywią węża“ LIZBONA, 1 lipca. — Półoficjalny...

Wubychy wulkanu Paracutin MADRYT, 1 lipca. — Donoszą z Meksyku...

Wubychy wulkanu Paracutin MADRYT, 1 lipca. — Donoszą z Meksyku...

Czarny kłopot Wuja Sama

Symbolem ustroju Stanów Zjednoczonych miał być Posąg Wolności...

Dalsze nazwiska z mogił w Kaliniu

- 2707. Nierozpoznany cywily. 2708. Olszyski J., ppor. ur. 1902 r. 2709. Danikiewicz Edward, kpt. 2710. Grodzicki Henryk-Grzegorz, kpt. 2711. Auc Antoni, wojsk. 2712. Szczykły Konstanty, wojsk. 2713. Fezaonko Szymon, ? 2714. Nierozpoznany wojskowy. 2715. Jeszke Tadeusz, kpt. 2716. Rozenbaum Ludwik, ppor. 2717. Nierozpoznany porucznik. 2718. Nierozpoznana osoba w ubr. cyw. 2719. Nierozpoznany podpułkownik. 2720. Osnes Jakub, oficer rez. 2721. Kapczyński Grajan-Wacław, rtm. 2722. Rachel Franciszek, kpt. 2723. Bolechowski Jan, kpt. rez. 2724. Mergoński Edmund, lekarz. 2725. Gradziuk Aleksander, wojsk. 2726. Szeszeń Jerzy, por. 2727. Piątek Franciszek, kpt. 2728. Kosiński Paweł, wojsk. 2729. Jaskiewicz Antoni, wojsk. 2730. Wójcik Józef, mjr. 2731. Piątek Franciszek, kpt. 2732. Kosiński Paweł, wojsk. 2733. Nierozpoznany podporucznik. 2734. Nierozpoznany wojskowy. 2735. Nierozpoznany wojskowy. 2736. Nierozpoznany kapitan. 2737. Nierozpoznany kapitan. 2738. Nierozpoznany wojskowy. 2739. Nierozpoznany wojskowy. 2740. Nierozpoznany wojskowy. 2741. Nierozpoznany wojskowy. 2742. Czarniecki Feliks, oficer rez. 2743. Nierozpoznany wojskowy. 2744. Nierozpoznany wojskowy. 2745. Majewski Konstanty, wojsk. 2746. Cwiałin Edward, wojsk. 2747. Kuczyński Stefan, por. 2748. Kluzza Bronisław, wojsk. 2749. Piotrowski Michał, por. 2750. Nierozpoznany wojskowy.

w rachubę wszystko powyższe, problem murzyński stanowił otwartą raną na ciele...

„War Manpower Commission“ wydała ostatnio sprawozdanie, w którym stwierdza, że liczba zatrudnionych w przemyśle...

Refleksy pogardy do czarnych obywateli amerykańskich obejmują i wojsko. Tak więc ostatnio aresztowano pułkownika...

Straty aliantów na Morzu Śródziemnym

BZYM, 1 lipca. — Od dnia 1 — 26-go czerwca obrona przeciwlotnicza i lotnictwo...

W jednym zdaniu

Min. spraw zagranicznych Rzeczypospolitej wyraził przekonanie, że...

Vertical text on the right edge of the page, partially cut off.

Maria Raczyńska

Opatrzona Św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 30.VI.1943 r. przeżywszy lat 18.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok ze szpitala N. M. P. do kościoła N. M. P. odbędzie się w piątek dnia 2 lipca o godz. 4.30 po południu, po czym nastąpi pogrzeb na cmentarzu na Kulach. Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Zmarłej zostanie odprawione w kościele N. M. P. w sobotę, dn. 3 lipca o godz. 8 rano. Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pograżeni w głębokim smutku

RODZICE, SIÓSTRY, BRACIA I RODZINA.

Zawiadomienie

W sobotę dn. 3 lipca 1943 r. zostanie otwarta w nowym lokalu przy ul. Warszawskiej 9

Restauracja „Europejska“

Na uroczystość otwarcia uprzejmie zapraszamy sympatyków, byłalców oraz Sz. Klientelę.

UWAGA! Od dnia otwarcia w godzinach od 12 do 15 wydawane będą obiady jednodaniowe

Z poważaniem
właśc. ST. PAWLIK.

BIZUTERIA GABLONZKA GALANTERIA

Stale nowości na składzie.
8905 Import - Hurt
H. GREGOROWICZ
Warszawa, ul. Śniadeckich Nr. 13 m. 1.
Tel. 916-44.
Wysyłka pocztowa za zaliczeniem.

OGLĄSZAJCIE SIĘ w „K. C.”

RYBAK

GOHZEWSKI I NELDNER
Warszawa, Płoczek 11

wysła za zaliczeniem wszelki sprzęt wędkarski: wędziska, żyłki, haczyki, kolowrotki, błyski siłki. - Najlepsza jakość. - Najniższe ceny. 8678

UŁE KOMPLETNE - NOWOCZESNE

nadstawkowe typu „ZANDER“ 10-cio ramkowa o wyjątkowo precyzyjnej budowie, opracowane w myśl zarządzenia Naczelnego Związku do Spraw Hodowli Zwierząt w Gen. Gub. Ośda. Hodowli Paszoki oraz według szkiców, podanych w „Pszczelarzu“ rok IV, maj 1943, nr. 5 pod nadzorem Powiatowego Związku Pszczelarzy Tarnów i fachowego kierownictwa fabrycznego. Cena ulla loco Tarnów:

- a) z półnadstawką 350,00 zł.
- b) bez półnadstawki 320,00 zł.

Zgłoszenie proszę nadsyłać pod adresem:
HOLZBERGERBEUTUNGSWERK TARNÓW
VORMALS PARISER & WEISS
Distr. Kraków. Tel. Tarnów Nr. 334

Na żądanie wysyłamy na koszt i ryzyko odbiorcy za wpłatą 8002 na obszarze osiedla G. G.

ZARZĄDZENIE

o obowiązku rejestracji pomocniczego personelu sanitarnego oraz lekarskiego, pielęgniarskiego i sanitariuszy
z d. 16 czerwca 1943.

Wszystkie wykwalifikowane pomocnicze siły sanitarne zamieszkujące wgl. stale przebywające na terenie Dystryktu Radomskiego zobowiązane są zgłosić się pisemnie wgl. ustnie w celu zarejestrowania się w biurze Okręgowej Izby Zdrowia w Radomiu - Dworcowa 34, pokój 15 - najpóźniej do dnia 15 lipca 1943.

Jako pomocnicze siły sanitarne uważa się wszystkie siły pomocnicze zatrudnione w służbie zdrowia np. pielęgniarki sanit., zatrudnieni w poszczególnych zakładach, pomoc lekarska, pielęgniarki, siostry miłośniczki, pielęgniarki oszków i niemowląt oraz osoby pomocnicze zatrudnione w walce z chorobami zakaźnymi.

(2) Jako wykwalifikowane pomocnicze siły sanitarne przyjmuje się wszystkie te osoby, które przeszły odpowiednie przeszkolenie w szpitalach, w Ubezp. Społecznej, w Czerwonym Krzyżu, wgl. innej podobnej organizacji albo osoby, które w służbie wojskowej były zatrudnione w charakterze podoficera sanit. wgl. służyły w kolumnach sanitarnych.

(3) Obowiązkowi rejestracji podlegają Niemcy i Nieniemcy i to zarówno mężczyźni jak i kobiety, ile dotąd nie zarejestrowali się w swej teryt. właściwej Izbie Zdrowia.

- § 2.
- Przy zgłoszeniu należy podać następujące dane:
1. Imię i nazwisko,
 2. Datę urodzenia,
 3. Miejsce zamieszkania i adres,
 4. Przynależność narodową (niemiecka, przynależność do narodu niemieckiego, polska i ukraińska),
 5. Rodzaj i czas trwania przygotowania sanitarnego,
 6. Dokładne wyjaśnienie, czy zgłaszający pracuje w jednym z sanit. zawodów pomocniczych, wgl. innym. W tym ostatnim wypadku należy dokładnie oznaczyć pracę zawodową.

§ 3.
Na podstawie zgłoszenia otrzyma zgłaszający się, o ile praca jego w służbie sanit., stanowi jego główne zajęcie, odpowiednie formularze zgłoszeniowe, które należy przesyłać do wypełnienia w 3-ch egzemplarzach, zaklejając żadaną liczbę fotografii w zakreślonym terminie do teryt. właściwej Izby Zdrowia.

§ 4.
Obowiązkowi rejestracji nie podlegają sanit. siły pomocnicze przynależne do Wehrmacht, do Waffen SS, policji, niemieckiego Czerwonego Krzyża oraz NS-Schwesterschaften.

§ 5.
Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia pociąga za sobą karę pieniężną w wysokości 1000 zł, a w razie nieściągalności karę pozbawienia wolności do 3 miesięcy (post. karno-administracyjne z d. 13.9.1940 Dr. Rozp. GG. I str. 300)

(2) Naksz karny wydaje gubernator dystryktu na wniosek teryt. właściwej Izby Zdrowia.

Gubernator Dystryktu Radomskiego
Podp. w z. DR. EGEN Vicegubernator.

Nr. Co. 10/43.

Zawiadomienie

ZAKŁAD
naprawy maszyn biurowych
Feliks Reterski
został przeniesiony z Alei Wolności w I Aleja 3 front, tel. 18-80
Nadal poleca się Sz. Klientell.

SÓL DO NÓG

nielegumy nóg

CHEMIEPRODUKTY
ADAMCZEWSKI/WARSZAWA

PODANIA

w języku niemieckim (o zezwolenia na prawo używania rowerów, zameldowania, kupno obuwia, materiałów na ubranie, bielizne, prowadzenie sklepów, na kupno pary, cementu, o uchylenie kar, przydział robotników, przepuszczenie nocne, wnioski w sprawach cywilnych i karnych, pozyskiwanie i t.p. sporządza do władz administracyjnych i sądowych)

BIURO M. KALECIŃSKIEGO
Radomsko, Parkowa (Piłsudskiego) Nr. 9.
Biuro od 11.15 do 12.15 w tym samym lokalu. Najchętniej przyjmujemy sprawy zawikłane, poważniejsze i trudne do opracowania.

Chcesz szybko sprzedać

garblart, płaszczy, kostiumy, kurtki, spodnie, futro, lisa, suknie.
8772
Itp. udaj się do „CENTRALI“ Czesz. I Aleja 5 (sklepie)

MATRYMONIALNE

CHCESZ dobrze zżenić się, wyjdź za mał. osiągnąć szczęście, nadeślij swoją fotografię, podaj dane o sobie oraz swoje życzenia. Oferty płatne. Adresować: „Matri. Warszawy“ C. I. skrzyżnika pocztowa 322. 8914

PANNA, lat 36, blondynka, średniego wzrostu z braku znajomości pragnie poznać pana uczciwego do lat 35, w celu matrymonialnym. Traktowane poważnie oferty proszę kierować do „Kurierki“ pod Nr. „549“. 549

STARZA panna z małą gołębka, pragnie poznać szlachetnego kawalera lub wdowca, bezdziałnego do lat 50. Cel matrymonialny. Łaskawe oferty do „Kurierki“ Czesz. pod „399“. 396

ZGUBY

ZGUBIONO kartę przemysłowo-podatkową Nr. 00221 na rok 1943 wydaną na nazwisko Orlina Genowefa zam. w Czeszochowie, Al. Wolności 60, która niniejszym ujemnie jest, Łaskawego znaleźć uwróża się o zwrot za wy-nagrodzeniem pod wyżej podanym adresem. Otrzyma się przed nadrukami.

ZGUBIONO poświadczenie karty pracy wyd. przez Urząd Pracy w Czeszochowie na nazwisko Bernacki Ryszard. 8920

ZGUBIONO zaświadczenie na kartę rozpoznawczą Nr. 792 wydaną przez gm. Radków na nazwisko Franciszek Koziel. 541

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, wyd. przez Zarząd Hutek w Czeszochowie na nazwisko Mucha Antonina. 541

ZGUBIONO dowód osobisty wydany przez Zarząd Miejski w Czeszochowie na nazwisko Bobrowski Stanisław. 549

ZGUBIONO przepustkę nocną i graniczną, kartę pracy, tygodniowy bilet kolejowy, wszystkie na nazwisko Piekarczyk Jan. 227

ZGUBIONO książeczkę członkowską Nr. 11293 Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Radomsku, wystawioną na nazwisko Stepien Roman, Konary. 240

ZGUBIONO książeczkę członkowską Nr. 11285 Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Radomsku, wystawioną na nazwisko Bednarek Jan, wies Konary. 239

ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie Nr. 416542 na nazwisko Wróblewski Czesław. 3008

ZGUBIONO świadectwo ślubu na nazwisko Kazimiera i Teodora Grzegorzewski oraz świad. uro-żnienia na nazwisko Kazimiera Palischa. 3007

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd m. Sulejowa oraz poświadczenie karty pracy wyd. przez Archibanta w Piotrkowie na nazwisko Kędra Stanisław. 3010

ZGUBIONO dowód dla cudzoziemców na nazwisko Sergiusz Samarew. 553

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wyd. przez Starostwo w Czeszochowie na nazwisko Kalczevska Matylda. 638

POSADY

POTRZEBNA od zaraz na wieś kobieta w średnim wieku, lubiąca chów drobitu, do zajęcia się gospodarstwem domowym. Oferty do „Kurierki“ pod Nr. „8980“. 8980

ŁÓŻKA kaukaski orzech i mał-tacami do sprzedania. Czeszochowa, Wodzieńskiego 51. 408

SPRZEDAŃ dobra kora z powodu wyjazdu Raków, Ka. Brzoźni Nr 11 p. 457

OKAZYJNIE do sprzedania: ko-zetka i materace różnego roz-miarki, 91, długość 183 cm. Cze-szochowa, Mała 29, m. 16, 529

MARYNARKĘ dobrą, oraz mate-riality praktyczny na ubranie dla obywateli. Korespondencyjne. Cze-szochowa, Kościuszki 21, m. 1. 550

FLANCE buraków pastewnych, czerwonych egipskich, brzozi, kalarypi i astrów do sprzedania. Kolumna urzędnicza Nr. 1, gm. Gabłowska. 549

PATEFON elektryczny do sprada-nia. Czeszochów, ul. Wesola 12 m. 51

OKAZYJNIE sprzedam pańto, pa-nionkę na wysokego pnia. Cze-szochowa, I Aleja Nr. 3, m. 6. 547

SPRZEDAŃ tapczan nowy. Czesz., Al. Kościuszki Nr 22 m. 3, 515

MASZYNE sankowa podnosząca „12“. sprzedam. Wład. Sabi-nowska 121. 525

PATEFON elektryczny, dwa pla-nina do sprzedania firma St. Bu-dziński, Czeszochowa, ul. Kra-kowska Nr. 3. 581

KIERAT do sprzedania. Wied-ność Złota 8. 528

LOKALE

URZĘDNIK pracujący w firmie niemieckiej poszukuje pokoju a-meblowanego. Zgłoszenia Nr. 29 do Administracji „Kur. Cz.“. 425

PRZYJMĘ do wspólnego pokoju. Wiadomość: Czeszochowa, Al. Wolności 81, m. 9, Napieralska. 525

PANI poszukuje pokoju niekupa-jącego z osobnym wejściem ewiż, z urządzeniami kuchennymi (możliwość centrum). Oferty „Kurier“ pod „469“. 462

RÓŻNE

MEYKSIKIE MASZYNY, kum-ble, materiały do układania ka-mieni i łuszczaków, wszelkie przybory myśkiskie dostarcza: Jacyk, Katedralna 52, m. 14, 506

JAKIMIE radkałcałca swasa pa-dagog-specjalista Severny Ja-nosz, Legionowa 4/Warszawy, ul. Targowa 88. Prospekty na žá-danie. 891

KORRESPONDENCYJNY KURS

pracy i wykazy do Czeszochowa do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie. Czynniki od listopada 1942 r. Informacje: Warszawa, Smolna 34, m. 4. 878

ARTYSTYCZNE aplikacje, haty, dekoracje, ozdoby, tkaniny, ma-łwane oraz wszelkie prace w sz-kresie zdobniczości. Czeszochowa, Śląska 22 m. 17. 448

MEDIUM DOKŁADNIE PRZEPO-WIADA wszelkie sprawy żywo-tne, miłosne, rodzinne, los sagi-nyjnych. Działa horoskopy syde-ralne. Katedralna 52, m. 14, w podwórzu. Środkiowe wejście.

WARSAWA. Penjonat, Monu-ki 7 m. 3, w pokojach bietaży-woła. 8858

POWIEŚCI po 15 zł wykłada: Kry-ger, Warszawa C 1, skrytka 323. 8822

UWAGA! Wszelkie obawy sy-tyki i bolesti, ginecologii, oraz za-łajny guma. Jęzowski II Aleja 21, m. 5, I. Pietro. 528

JASNOWIŻ - psychograficzny mistrz Mamot o wybitnym da-łrze jasnowidza wizyjnego, przep-owiedzi każdemu z osobna. Użyj łatwą metodą, konwersacyj-ny młodzie i dorosłych. Zgło-szenia: Piotrów, Siedzka 1, 12. 3009

POTRZEBNY uczeń do praktyki do zakładu fotograficznego w Majochowski, Czeszochowa, I Aleja Nr. 31. 392

CHKOPIEC do sklepu potrzebny w wieku 16-18 lat. Wiadomość „Cutelew“, Czesz., Aleja 42. 535

DO FOLWARKU potrzebny for-mal na obranie dla służby do-koni, dziecinę do gospodar-stwa i chłopiec do pasienia krow. Zaraz zgłoszenia: Magdziarz, pola Wiosnowa, gm. Kurzowice, majątek Niedźwiadek. 539

SPRZEDAŃ.

MASZYNA „Singer“ gabinet, be-benzynowa damska sprzedam. Ry-nicki Narutowicza 31 (Zawodzie). Gospodarz. 492

WAPNO ŁASOWANE pierwszo-zredne, stare 20-letnie, sprzedam. Czeszochowa, Rynek Narutowi-icza 31 (Zawodzie). Gospodarz. 493

PATEFON elektryczny z płytami gramofonu, sprzedam. Czeszochowa, Rynek Narutowicza 31 (Zawodzie). Gospodarz. 494

MASZYNY „Singer“ damska stemplownicą i czapniczą, sprza-dam. Czeszochowa, ul. Warszaw-ska 62 Wiosnowa, gm. Kurzowice. 497

POCZCZONICZĄ MASZYNE, fu-tro damskie, sprzedam za bez-łoz. Czeszochowa, Aleja 1 m. 1. 2469

SPRZEDAŃ szory wyjazdowe gos-podarstwa, stan b. dobry. Cze-szochowa, ul. Mirowska 67 m. 1. 525